The Linnaean Correspondence

1739 GRONOVIVS

[Documentation](#)

L0313

Letters

Johan Frederik Gronovius [\[+\]](#) to Carl Linnaeus [\[+\]](#)

↳ [Search for letters](#)

↳ [Search in texts](#)

Leiden, Netherlands, 7 December 1739 n.s. [\[Display apparatus in new window\]](#)

[Manuscripts](#)

Charissime Linnaee.

[Editions](#)

[Links](#)

[Contact](#)

Accepi Epistolas Vestras 12 Sept[embris] ex Stokholmia ad me datas, quae quicquid hactenus miseram, ad manus tuas venisse communicabant. Hae praesentes significant me cistulam tradidisse Dominis van de Velde[+][+] Mercatoribus Amstelodamensibus, quae continet fasciculum plantarum, quae hac aestate in hortulo meo floruerunt, nec non semina earundem; certo persuasus Te omnium Suecorum primum, qui tales viderit. Addidi quoque specimina plantarum, quae nuper ex Virginia accepi. Addiderat Claytonus[+] fasciculum seminum, quorum dimidiam partem Tibi destinavi; solummodo mihi in votis est ut haec omnia in tempora ad Te veniant. Efflagito ut ad reliquas plantas quae apud Te sunt, quantocyus responsum per Tabellarium publicum ad me mittas, sicut promisisti in ultima epistola Tua, in qua me egregie docuisti. Paro enim me ad editionem secundae partis Florae Virginicae. Seguerii[+] Bibliothecam botanicam ad te mittam quamprimum prodierit; tribus comprehendetur voluminibus.[1] Bibliopolae nostri[2] desiderant opus quoddam novum a Te conscriptum imprimere. Catesbejus[+] nonam partem voluminis secundi absolvit.[3] Misi quoque Catalogum praeparatorum chymicorum, coralliorum [?] quae servabantur in ambulacro horti, et insectorum D[omini] Boerhavi[+] .[4] Omnia marina 330 florenis sibi comparavit D[ominus] Roell[+] , reliqua mediocri divendita pretio.[5] Cramerus[+] mense Julio Angliam petiit; Londini eum fuisse novi, fama fuit quod Bristoliam peteret, sed brevi post quum ad aures meas istud propositum venisset rediit huc, ut dubitem an istam urbem, quae viam parat in Cornubiam, visitaverit. Ut facile conjicere potes, non multum me movet. Utinam quam primum has acceperis velles respondere quam primum >respondere< ad propositum meum de edendo Catalogo Musaei mei Lapidei[6] conscripti ad Methodum tuam in Systemate Naturae a Te traditam, observatis iisdem Legibus quas in Critica observandas praescripsisti. Verum in antecessum scire debes, Doctissime Linnaee, quod omnia ista specimina quae in isto catalogo propono, non credam esse veras distinctas species, sed plurimas esse varietates, quas ut[a] a veris speciebus distinguere queam, fatebor[b] ingenue in praefatione, me nimis tenuiter versatum, et edito catalogo me tuam implorare opem, ut me doctiorem in hac doctrina reddas. Vide quam familiariter tecum agere[c] volo, publice precaturus ut me corrigas, reprehendas, doceas, idem quod in Flora a Claytono[d] [collecta a] Te desideravi. Verum hoc non aggrediar, nisi me tam libere Tecum acturum literis Tuis concesseris. Nunc Tibi proponam methodum quem [sic] in Classibus & Ordinibus servandis ex Systemate hausi. An autem numeros arithmeticos proponendos censeas speciminibus singulis (nolo enim vocare species, quae merae sunt varietates, has vero bene distinguere, hoc Opus Laborque his solius est LINNAEI), sententiam tuam desidero. E[xempli] G[ratia]

CLASSIS PRIMA

de

PETRIS SIVE LAPIDIBUS SIMPLICIBUS.

ORDO PRIMUS

DE
APYRIS.

- 1 ASBESTUS ponderosus fibrosus scissilis flexilis. Ex Pensilvania.
- 1 AMIANTUS fibris capillaceis, flexibilibus, fragilibus niveis.
- 2 .. idem lanuginosus, ex Principatu Blankenburgensi.
- 3 .. fibris angulosis rigidis, ex Fahluna.
- 4 .. fibris angulosis rigidis niveis, ochra martiali tectus.
- 5 .. fibris angulosis rigidis purpurascensibus, ex Novaboraco.

- 1 OLLARIS fibris acerosis friabilibus incarnatus. Soapy-rock Cornubiensibus.
- 2 .. fibris acerosis friabilibus subdiaphanus.
- 3 .. fibris acerosis rigidis sparsis in saxo spatoso.
- 4 .. fibris e centro radiatis niveis in saxo nigricante, particulis spatosis oblongis rubris referto.

- 1 TALCUM Durum fibris rectis planis.
- 2 .. friabile molliusculum album opacum.
- 3 .. fissile cinereum durum. Ex Bingen fluvio.

- 1 MICA particulis squamosis auricoloribus in saxo rufescente.
- 2 .. eadem in saxo spatoso.
- 3 .. particulis squamosis et membranaceis mixtis.
- 4 .. membranacea, particulis squamosis mixta particulis saxosis. Ex Sinu Davidis</u>.
- 5 .. particulis membranaceis fissilibus nigris ex Groenlandia.
- 6 .. membranacea alba, in quartzo & spato albo.

ORDO SECUNDUS

De

CALCARIIS.

- 1 SCHISTUS cinereus fragilis. Fissilis Lapis, seu ardesia cinerei coloris, friabilis. Scheuchz.[+] Alp. 111, p. 155 et sic porro.[7]

Ut autem Malevolorum me subtraham dicteris qui me Superbiae Crimine et Ostentationis prosequi non desinent, scire debes, mihi propositum esse non ultra 200 exemplaria imprimendi (ex quibus tot Tibi comparabis quot desideraveris), quippe inserviens mihi soli, satis superque contentus, quod Subjecta ad hoc pertinentia studium, aequae ac Tu praestitisti in plantis, et Artedius[+] in piscibus, [8] Methodo systematica juxta suas classes et ordines proponi queant. Utinam nunc, Vir Optime, precibus meis satisfacere non dedigneris & quam primum sententiam tuam ad omnes quaestiones communicare. Statim enim tunc opus aggrediar, et impressionem accelerabo.

Amstelodami Idem bibliopola qui Burmanni[+] decades impressit,[9] Iter Amici Tui Schavij[+] Oxoniensis lingua nostra vernacula translatum imprimet.[10] Rumor etiam est quod Rumphij[+] opus Amboinicum de Conchiliis ibidem imprimatur.[11] Collinsonus[+] mihi in mandatis dedit ut Tibi significem, se facetas tuas accepisse literas, pro quibus Tibi multas agit grates, teque valde salutatur, et omnia fausta precatur. D[ominus] Van Swieten[+] idem Tibi praestolatur, in edendo collegio practico Boerhavii valde occupatus.[12] A Dillenio [+] non vidi literas postquam Floram Virginicam ad eum miserim; forte praefatio ipsi displicebit quod nimis modeste & succincte scripserim, in reliquis tuas sequens in Critica datas regulas. Dolerem tamen valdopere, si inimicitiam ejus in me contraxissem.[13]